

ZMLUVA O DIELO č. 03/2014/ARR
uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov
medzi

Prešovský samosprávny kraj

So sídlom: Námestie mieru č. 2, 080 01 Prešov
IČO: 37870475
DIČ: 2021626332
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu vo forme IBAN: SK1156000000008826506354
Štatutárny orgán: MUDr. Peter Chudík, predseda samosprávneho kraja
(ďalej len „objednávateľ“)

a

PEhAES, a.s.

so sídlom: Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
IČO: 00 155 764
DIČ: 2020517719
IČ DPH: SK2020517719
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu vo forme IBAN: SK1602000000000017006572
Zapísaný: Obchodný register OS v Prešove, oddiel: Sa, vložka č. 54/P
V mene spoločnosti koná: Ing. Marián Boľanovský - predseda predstavenstva
Ing. Maroš Boľanovský - člen predstavenstva

(ďalej len „zhotoviteľ“)

takto:

1 ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 1.1 Na základe uznesenia č.26/2014 z 3. zasadnutia Zastupiteľstva Prešovského samosprávneho kraja zo dňa 18. 02. 2014 za účelom dofinancovania nadlimitných výdavkov v rámci implementovaného projektu **“Rekonštrukcia a modernizácia Domova dôchodcov a domova sociálnych služieb Stará Ľubovňa, Mierová 88, Stará Ľubovňa”** (kód ITMS: 22120120040) ROP, Prioritná os 2 - Infraštruktúra sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany a sociálnej kurately, Opatrenie 2.1 Infraštruktúra sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany a sociálnej kurately, Kód výzvy: ROP - 2.1a-2009/01 uskutočnil objednávateľ proces verejného obstarávania postupom určeným pre priame rokovacie konanie na vykonanie stavebných prác na zariadení PSK: **Domov pre seniorov, Mierová 88, Stará Ľubovňa**
 - 1.2 Objednávateľ uzatvára so zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom v rámci uskutočneného verejného obstarávania podľa ods. 1.1 tohto článku túto zmluvu za nižšie uvedených podmienok. Súťažná ponuka zhotoviteľa tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
-

2 PREDMET ZMLUVY

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je vykonanie stavebných prác vrátane dodávky materiálov zo strany zhotoviteľa na stavbe „**Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni**“. Predmet diela je špecifikovaný vo výkaze výmer, ktorý je súčasťou prílohy č. 1 k tejto zmluve a realizačnej projektovej dokumentácii (ďalej len „dielo“). Súčasťou vykonania diela je aj dodávka všetkých materiálov, vecí, výrobkov a zariadení tak, ako je to uvedené v prílohe č. 1, ako aj vykonanie skúšok a revízií v súlade s ustanoveniami stavebného zákona a inými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 2.2 Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať dielo a objednávatel' sa zaväzuje zaplatiť cenu za vykonanie diela.
- 2.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s charakterom a rozsahom diela v zmysle podmienok stanovených objednávatel'om a že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky realizácie diela.
- 2.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že disponuje takými odbornými znalosťami a kapacitami, ktoré sú k zhotoveniu predmetného diela potrebné a že dielo vykoná s odbornou starostlivosťou na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo.

3 PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 3.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo s odbornou starostlivosťou, riadne a včas a tak, aby bolo vykonané v súlade so súťažnou ponukou, všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami, aj keď nie sú právne záväzné.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať vykonávať dielo v lehote do 5 pracovných dní odo dňa doručenia výzvy objednávatel'a na prevzatie miesta plnenia diela (staveniska) a začatie vykonávania diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v lehote **do jedného mesiaca** odo dňa, v ktorom mal zhotoviteľ začať najneskôr s vykonávaním diela podľa tohto odseku zmluvy.
- 3.3 Závazok vykonať dielo podľa tejto zmluvy bude splnený:
- protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela zhotoviteľom objednávatel'ovi,
 - ak je dielo vykonané riadne a včas v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy,
 - ak objednávatel' ho bude môcť užívať na účel, na ktorý je určené,
 - ak je bez prípadných väd a nedorobkov,
 - ak zhotoviteľ odovzdal objednávatel'ovi všetku dokumentáciu súvisiacu s dielom,
 - ak skúšky diela preukazujúce jeho kvalitu, funkčnosť a dodržanie parametrov dohodnutých v tejto zmluve boli úspešné a miesto plnenia je vypratane.
- 3.4 Ak zhotoviteľ splní svoj záväzok vykonať dielo alebo jeho časť pred dohodnutou lehotou, objednávatel' sa zaväzuje dielo prevziať aj v skoršom termíne ponúkanom zhotoviteľom. Časť diela objednávatel' prevezme len v prípade, ak takáto časť bude tvoriť samostatný funkčný celok a zhotoviteľ túto časť diela už nebude žiadnym spôsobom do ukončenia diela ako celku využívať, prípadne do tejto časti akýmkoľvek spôsobom zasahovať. Neprevzatie časti diela objednávatel'om nie je dôvodom na odstúpenie od zmluvy, nepovažuje sa za neposkytnutie súčinnosti zo strany objednávatel'a.
-

- 3.5 Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie diela s dôsledkom možného omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku vykonať dielo v dohodnutej lehote.
- 3.6 Miestom plnenia diela podľa tejto zmluvy je **Domov pre seniorov, Mierová 88, Stará Ľubovňa**.
- 3.7 Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi poskytnúť pri plnení tejto zmluvy všetku rozumne požadovanú a potrebnú súčinnosť. Objednávateľ je oprávnený v ktoromkoľvek štádiu vykonávania diela kontrolovať jeho vykonávanie.
- 3.8 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo vzniku škody na diele až do jeho odovzdania objednávateľovi podľa článku 5. tejto zmluvy. Dňom podpisu odovzdávacieho a preberacieho protokolu zmluvnými stranami podľa článku 5. tejto zmluvy prechádza nebezpečenstvo vzniku škody na diele a vlastnícke právo k dielu, ak dovtedy nenáležalo objednávateľovi, zo zhotoviteľa na objednávateľa.
- 3.9 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný a montážny denník, ktorý bude uschovaný u stavbyvedúceho.

4 BEZPEČNOSŤ A NAKLADANIE S ODPADMI

- 4.1 Pri plnení tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať právne predpisy a plniť úlohy na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“) a ochrany pred požiarom na účely predchádzania vzniku požiarov a zabezpečenia podmienok na účinné zdolávanie požiarov (ďalej len „PO“) v sídle, priestoroch, objektoch a na pracoviskách objednávateľa, v ktorých sa bude plniť táto zmluva, (ďalej len „pracovisko“).
- 4.2 Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi pracovisko tak, aby zhotoviteľ mohol riadne a včas plniť túto zmluvu. O odovzdaní a prevzatí pracoviska spíšu zmluvné strany zápisnicu. V prípade, ak zhotoviteľ začne plniť túto zmluvu bez zápisničného prevzatia pracoviska, má sa za to, že pracovisko bolo objednávateľom odovzdané a zhotoviteľom prevzaté riadne.
- 4.3 Za vytvorenie podmienok na zaistenie BOZP a PO, zabezpečenie a vybavenie pracoviska na bezpečný výkon práce za účelom plnenia tejto zmluvy a dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj technických noriem (aj keď nie sú všeobecne záväzné) pri plnení tejto zmluvy na pracovisku zodpovedá v plnom rozsahu a výlučne zhotoviteľ.
- 4.4 Ak pri plnení tejto zmluvy ide o činnosť so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, zhotoviteľ je povinný postupovať tak, aby bola zabezpečená PO, najmä vydáva písomný pokyn na zabezpečenie PO a písomné povolenie na činnosť, ak sa vyžaduje, zriaďuje protipožiarnu asistenčnú hliadku a zabezpečuje plnenie jej úloh a odbornú prípravu a zabezpečuje potrebné množstvo vhodných druhov hasiacich prostriedkov a iných vecných prostriedkov PO, ktoré je možné prenajať aj od objednávateľa za určené nájomné.
- 4.5 Zhotoviteľ vyhlasuje, že bude vykonávať činnosť podľa tejto zmluvy výlučne takými fyzickými osobami, ktorých zdravotný stav, schopnosti, vek, kvalifikačné predpoklady a odborná spôsobilosť zodpovedajú tejto činnosti podľa zmluvy, a to podľa právnych predpisov všeobecne, ako aj osobitne podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie BOZP a PO, a to bez ohľadu na jeho právny vzťah k uvedeným fyzickým osobám (ďalej len „zamestnanci“). Zamestnancom sa na účely tohto článku rozumejú všetky fyzické osoby, ktoré sa budú podieľať na plnení tejto zmluvy, okrem zamestnancov objednávateľa,
-

a to zhotoviteľ, ak je fyzickou osobou, a jeho spolupracujúce osoby, jeho zamestnanci, jeho subdodávateľia, ak sú fyzickými osobami, a ich spolupracujúce osoby a ich zamestnanci.

- 4.6 Zhotoviteľ je povinný preukázateľne informovať zamestnancov o nebezpečenstvách a ohrozeniach, ktoré sa pri plnení zmluvy môžu vyskytnúť, a o výsledkoch posúdenia rizika, o preventívnych opatreniach a ochranných opatreniach, ktoré vykonal zhotoviteľ alebo objednávateľ na zaistenie BOZP a PO a ktoré sa vzťahujú všeobecne na zamestnancov a na nimi vykonávané práce na pracovisku pri plnení tejto zmluvy, o opatreniach a postupe v prípade poškodenia zdravia vrátane poskytnutia prvej pomoci, ako aj o opatreniach a postupe v prípade zdolávania požiaru, záchranných prác a evakuácie, a preukázateľne ich poučiť o pokynoch na zaistenie BOZP a PO platných pre pracovisko (ďalej len „preškolenie“).
 - 4.7 Prípadné nedostatky pracoviska a informácií a pokynov poskytnutých objednávateľom je zhotoviteľ povinný uplatniť písomne pred začatím plnenia tejto zmluvy, inak platí, že pracovisko je náležite zabezpečené a vybavené na bezpečný výkon práce za účelom plnenia tejto zmluvy, zhotoviteľ dostal potrebné a dostatočné informácie a pokyny na zaistenie BOZP a PO platné pre pracovisko a že plnenie žiadnych ďalších povinností na úseku BOZP a PO sa zo strany objednávateľa nevyžaduje. Zhotoviteľ je povinný písomne uplatňovať u objednávateľa nedostatky týkajúce sa BOZP a PO, ktoré sa vyskytnú neskôr pri plnení tejto zmluvy, za odstránenie ktorých zodpovedá objednávateľ.
 - 4.8 Objednávateľ nie je povinný zabezpečovať zamestnancom doprovod na pracovisku.
 - 4.9 Zamestnanci nesmú na pracovisku požívať alkoholické nápoje, omamné látky, psychotropné látky alebo prípravky a plniť túto zmluvu pod ich vplyvom. Ďalej musia dodržiavať zákaz fajčenia a musia používať a nosiť osobné ochranné pracovné pomôcky a prostriedky.
 - 4.10 Zhotoviteľ je povinný ihneď oznámiť vznik každého pracovného úrazu objednávateľovi.
 - 4.11 Zhotoviteľ je povinný predchádzať vzniku odpadov a s prípadnými odpadmi vznikajúcimi pri plnení tejto zmluvy je povinný nakladať alebo inak zaobchádzať v súlade s právnymi predpismi na úseku odpadového hospodárstva (ďalej len „OH“) tak, aby bol naplnený jeho účel.
 - 4.12 Vnesenie akýchkoľvek vecí (tovar, suroviny, materiály a ich obaly) na pracovisko, ktoré sa môžu stať nebezpečnými odpadmi, je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi a predložiť ich súpis.
 - 4.13 Ak pri plnení tejto zmluvy vznikne odpad, zhotoviteľ sa považuje za pôvodcu odpadu a držiteľa dopadu, je povinný plniť povinnosti držiteľa odpadu pre odpady vznikajúce pri plnení tejto zmluvy, pričom za plnenie týchto povinností zodpovedá v plnom rozsahu a výlučne zhotoviteľ.
 - 4.14 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa preukázať splnenie svojich povinností na úseku BOZP, PO a OH v lehote troch (3) pracovných dní od dňa doručenia žiadosti objednávateľa.
 - 4.15 Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za všetky škody spôsobené porušením akejkoľvek povinnosti na úseku BOZP, PO a OH. Za škodu sa na účely tejto zmluvy považujú aj sankcie uložené príslušnými štátnymi orgánmi a orgánmi verejnej správy za porušenie povinností na úseku BOZP, PO a OH.
-

- 4.16 Porušovanie pravidiel BOZP, PO a OH zo strany zhotoviteľa oprávňuje objednávateľa bez ďalšieho kedykoľvek od tejto zmluvy odstúpiť.

5 ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 5.1 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany písomný protokol, a to aj ohľadne jednotlivých čiastkových plnení. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje o diele, jeho odovzdaní a prevzatí, súpis odovzdanej dokumentácie týkajúcej sa diela a prípadných zistených väd a nedorobkov, opatrenia a lehoty na odstránenie zistených väd diela, bude datovaný a podpísaný zmluvnými stranami. Zhotoviteľ je povinný zistené vady diela odstrániť v dohodnutej lehote. Návrh protokolu je povinný vypracovať a predložiť zhotoviteľ.
- 5.2 Objednávateľ nie je povinný prevziať vadné alebo nedokončené dielo, ak však prevezme vadné alebo nedokončené dielo, jeho práva zo zodpovednosti za vady diela ostávajú v plnom rozsahu zachované. Ak sa však jedná o vady diela, ktorých charakter umožňuje riadne užívanie diela, tieto nie sú dôvodom pre neprevzatie diela, zhotoviteľ je však povinný ich odstrániť v lehote troch (3) pracovných dní, pokiaľ sa v protokole zmluvné strany nedohodnú inak.
- 5.3 V prípade, ak objednávateľ v rozpore s touto zmluvou neprevezme dielo ani v lehote desiatich (10) pracovných dní od doručenia výzvy zhotoviteľa na jeho prevzatie, považuje sa záväzok vykonať dielo za splnený, ibaže objednávateľ preukáže opak. V takom prípade sa podpis objednávateľa na protokole nevyžaduje.
- 5.4 Za objednávateľa je poverený dielo prevziať **Ing. Vladimír Vaľa**, zamestnanec ÚPSK – oddelenie investícií a verejných súťaží.
- 5.5 Za zhotoviteľa je poverený dielo odovzdať **Ing. Maroš Boľanovský, generálny riaditeľ – člen predstavenstva**.

6 ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 6.1 Zmluvné strany dojednávajú pre dielo záručnú dobu v trvaní 5 rokov, táto lehota sa nevzťahuje na výrobky a materiály zabudované do diela, kde je podľa záručných podmienok výrobcu stanovená iná záručná doba. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela, resp. riadneho odstránenia väd diela, na odstránení ktorých sa zmluvné strany dohodli pri odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.2 Zhotoviteľ preberá záruku, že počas záručnej doby :
- dielo bude presne v súlade so všetkými špecifikáciami podľa tejto zmluvy,
 - dielo bude najvyššej kvality a bezvadné v spracovaní a materiáli,
 - dielo bude bezpečné a vhodné na objednávateľom zamýšľané účely.
- 6.3 Zodpovednosť zhotoviteľa za vady diela nie je dotknutá tým, že objednávateľ neoznámil zhotoviteľovi vady bez zbytočného odkladu potom, čo ich zistiť mal pri vynaložení odbornej starostlivosti pri prehliadke alebo kedykoľvek neskôr. Objednávateľ teda môže reklamovať vady diela bez obmedzenia času počas celej záručnej doby. Prípadné reklamácie je objednávateľ povinný uplatniť u zhotoviteľa písomne najneskôr do 14 pracovných dní odo dňa, keď vadu zistil, najneskôr však počas trvania záručnej doby. Uplatnenie väd diela a nárokov zo zodpovednosti za vady diela musí objednávateľ uskutočniť písomne, inak sa naň
-

neprihliada. Uplatnenie vady diela musí obsahovať stručný opis vady alebo toho, ako sa vada prejavuje.

- 6.4 V prípade výskytu vád na diele počas záručnej doby má objednávatel' práva vyplývajúce z Obchodného zákonníka, ktoré môžu byť vykonané počas celej záručnej doby. V prípade nároku na odstránenie vád diela je zhotoviteľ povinný vady na vlastný účet odstrániť v primeranej lehote, najneskôr však do 15 dní od doručenia písomnej reklamácie, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne inak. Po márnom uplynutí tejto lehoty sa vada bude považovať za neodstrániteľnú. Nárok na odstúpenie od tejto zmluvy je možné uplatniť aj len čiastočne čo do vadnej časti diela. Nad to má objednávatel' právo opraviť alebo zabezpečiť opravu vady diela na náklady zhotoviteľa.
- 6.5 V súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov je objednávatel' oprávnený vystaviť čo do nároku na zľavu z ceny za dielo za vadné dielo alebo jeho časť faktúru v mene a na účet zhotoviteľa, a to za podmienok, že objednávatel' riadne reklamoval vady diela a zhotoviteľ nevystavil dobropis alebo opravnú faktúru na zľavu z ceny za dielo v lehote 30 dní odo dňa doručenia reklamácie zhotoviteľovi.

7 SANKCIE

- 7.1 V prípade, že sa zhotoviteľ dostane do omeškania so začatím vykonávania diela a/alebo splnením záväzku vykonať dielo podľa článku 3 ods. 3.2 zmluvy, objednávatel' je oprávnený požadovať od zhotoviteľa v každom tomto jednotlivom prípade porušenia zmluvy zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny za dielo za každý deň omeškania. To isté platí v prípade, že sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odstraňovaním vád a nedorobkov diela. Nedotýkajúc sa uvedeného, objednávatel' je v takomto prípade oprávnený poskytnúť zhotoviteľovi primeranú lehotu na začatie vykonávania diela a/alebo vykonanie diela, ktorá nesmie byť kratšia ako tri (3) dni, po ktorej márnom uplynutí je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť.
- 7.2 Zmluvné pokuty podľa tohto článku sú splatné v lehote uvedenej v písomnej výzve objednávatel'a na zaplatenie zmluvnej pokuty doručenej zhotoviteľovi.
- 7.3 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti, pre prípad porušenia ktorej bola dohodnutá; a náhrada škody môže byť uplatňovaná objednávatel'om voči zhotoviteľovi v plnej výške.

8 CENA ZA DIELO A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy tak, že celková cena diela nepresiahne sumu:

Cena diela bez DPH	99 975,21 EUR
Výška DPH (20 %)	19 995,04 EUR

Cena za dielo celkom vrátane DPH 119 970,25 EUR

/konverzný kurz – 30,1260/SKK/.

Slovom: stodevätnásťtisíc deväťstosedemdesiat eur a dvadsaťpäť centov

Cena jednotlivých výkonov, prác a dielov je špecifikovaná v prílohe č. 1 tejto zmluve. Cena za dielo je maximálna, aplikuje sa počas celej doby realizácie diela a môže byť zmenená len dohodou zmluvných strán.

- 8.2 V cene za dielo sú zahrnuté všetky náklady a výdavky zhotoviteľa, ktoré súvisia s vykonaním diela.
- 8.3 Platba bude zhotoviteľovi poukázaná v € /euro/ po odovzdaní a prevzatí diela.
- 8.4 Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok, zisťovací protokol potvrdený zhotoviteľom a oprávnenou osobou objednávateľa (technický dozor objednávateľa).
- 8.5 Faktúra bude daňovým dokladom a bude obsahovať hlavne tieto údaje:
- číslo faktúry,
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry ,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - rozpis už fakturovaných čiastok,
 - označenie diela,
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
 - súpis fakturovaných prác a dodávok, odsúhlasených oprávnenou osobou objednávateľa.
- 8.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju do 5 pracovných dní odo dňa jej doručenia zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 8.7 Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od prevzatia faktúry objednávateľom.
- 8.8 Faktúra bude uhradená v súlade s bodom 8.4 a 8.5 vo výške dohodnutej ceny diela a odpočítaním 5 % objemu finančných prostriedkov zádržného. Zvyšok ceny (zádržné na odstránenie väd diela) objednávateľ zadrží v súlade s §12 ods. 1 písm. b (bod 3) zákona č. 254/1998 Z. z. o Verejných prácach v znení neskorších predpisov a uhradí ich do 30 dní od doručenia konečnej faktúry, ktorú zhotoviteľ predloží až po odstránení všetkých väd a po vydaní kolaudačného rozhodnutia.
- 8.9 Stavba sa bude realizovať bez preddavkov (bez záloh).
- 8.10 V prípade prípadných námietok objednávateľa voči správnosti vystavenej faktúry je objednávateľ túto faktúru do 5 pracovných dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi povinný vrátiť zhotoviteľovi spolu s vytknutím jej nesprávnosti. V prípade oprávnených námietok sa má za to, že faktúra nebola doručená objednávateľovi.
- 8.11 V prípade reklamácie väd diela až do vyriešenia reklamácie pre zmluvné strany záväzným spôsobom (právoplatné ukončenie reklamačného konania) objednávateľ nie je v omeškaní s úhradou ceny za dielo alebo akúkoľvek jej časť.
- 8.12 Pre prípad omeškania objednávateľa s platením ceny za dielo si zmluvné strany dohodli platenie úrokov z omeškania vo výške 0,05% zo sumy, s ktorou je objednávateľ v omeškaní, za každý deň z omeškania.
- 8.13 V prípade, že objednávateľ potom, čo bude v omeškaní s platením ceny za dielo, túto nezaplatí ani na písomnú výzvu zhotoviteľa, zhotoviteľ bude oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť.
-

9 DORUČOVANIE

9.1 Všetky listiny, objednávky, dokumenty, požiadavky a oznámenia vrátane tých, ktoré vyvolávajú právne účinky (ďalej len „oznámenia“) budú medzi zmluvnými stranami zabezpečované listami doručenými poštou alebo osobne alebo faxom, e-mailom alebo prostredníctvom telefónu. Ak bolo oznámenie zasielané poštou, sa považuje za doručené dňom, v ktorom ho adresát prevzal alebo odmietol prevziať, alebo na tretí deň odo dňa podania zásielky na pošte, ak sa uložená zásielka zaslaná na adresu podľa predchádzajúcej vety vrátila späť odosielateľovi. Ak bolo oznámenie zasielané faxom, e-mailom, prostredníctvom SMS správy, telefónom alebo oznamované osobne v pracovný deň v čase od 8.00 hod do 16.00 hod., považuje sa za doručené v momente prenosu resp. oznámenia, inak v nasledujúci pracovný deň.

9.2 Pre objednávateľa budú všetky oznámenia doručované alebo oznamované na nižšie uvedené údaje:

Adresa: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, 080 01 Prešov
Ing. Vladimír Vala, zamestnanec ÚPSK, oddelenie investícií
a verejných súťaží
Tel.: 051/7081 324
E-mail: vladimir.vala@vucpo.sk

a v kópii (subjekt zodpovedný za projektové riadenie na základe splnomocnenia podpísaného Objednávateľom):

Adresa: Agentúra regionálneho rozvoja PSK, Prostějovská 117/A, 080 01 Prešov
PaedDr. Peter Škerlík, ARR PSK
Tel.: 051/7465 384
E-mail: skerlik@arrpsk.sk

a pre zhotoviteľa budú všetky oznámenie doručované alebo oznamované na nižšie uvedené údaje:

Adresa: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
Tel./Fax: 051/7734 760
E-mail: pehaes@pehaes.sk

alebo na akúkoľvek inú adresu, faxové, telefónne alebo mobilné telefónne číslo alebo e-mailovú adresu, ktoré budú druhej zmluvnej strane vopred písomne oznámené.

9.3 Zmluvné strany sa zároveň zaväzujú oznamovať si navzájom akékoľvek zmeny údajov, ktoré sa ich týkajú a sú potrebné na prípadné uplatnenie oznámenia, najmä všetky zmeny týkajúce sa uzavretej tejto zmluvy, zmenu, či zánik ich právnej subjektivity, adresu ich sídla, bydliska alebo miesta podnikania, bankového spojenia, vstup do konkurzného konania, reštrukturalizácie alebo likvidácie ktorejkoľvek zmluvnej strany. Ak niektorá zmluvná strana nesplní túto povinnosť, nebude oprávnená namietat', že neobdržala akúkoľvek oznámenie, a zároveň zodpovedá za akúkoľvek takto spôsobenú škodu.

10 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a v jeho rámci ustanoveniami Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov a súvisiacimi predpismi.
- 10.2 Táto zmluva sa môže meniť alebo zrušiť iba dohodou zmluvných strán v písomnej forme, alebo písomným odstúpením od tejto zmluvy, niektorou zo zmluvných strán v prípade porušenia zmluvných podmienok. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 10.3 Táto zmluva tvorí úplnú dohodu medzi zmluvnými stranami týkajúcu sa predmetnej záležitosti. Podpisom tejto zmluvy zanikajú všetky predchádzajúce písomné a ústne dohody súvisiace s predmetom tejto zmluvy a žiadna zo zmluvných strán sa nemôže dovolávať zvláštnych v tejto zmluve neuvedených ústnych dojednaní a dohôd.
- 10.4 Táto zmluva bola vyhotovená v piatich rovnopisoch, tri pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.
- 10.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, že zmluvu neuzavreli ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, že si obsah zmluvy dôkladne prečítali a že tento im je jasný, zrozumiteľný a vyjadrujúci ich slobodnú, vážnu a spoločnú vôľu, a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.
- 10.6 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na web sídla objednávateľa.

V Prešove, dňa 26.03.2014

Za Prešovský samosprávny kraj:

Za PEhAES, a.s.:

MUDr. Peter Chudík, v. r.
Predseda samosprávneho kraja

štatutárny zástupca: Ing. Marián Boľanovský, v. r.
predseda predstavenstva

Ing. Maroš Boľanovský, v. r.
člen predstavenstva

Táto zmluva bola zverejnená dňa: 10.4.2014

Táto zmluva nadobúda účinnosť dňa: 11.4.2014

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	Stará Ľubovňa
Objednávateľ	Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov	IČO	
Projektant		DIČ	
Zhotoviteľ	PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
			07.03.2014

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady			B		Doplnkové náklady			C		Vedľajšie rozpočtové náklady						
1	HSV	Dodávky	0,00		8	Práca nadčas		0,00		13	Zariadenie staveniska		0,00					
2		Montáž	0,00		9	Bez pevnej podl.		0,00		14	Mimostav. doprava		0,00					
3	PSV	Dodávky	0,00		10	Kultúrna pamiatka		0,00		15	Územné vplyvy		0,00					
4		Montáž	0,00		11			0,00		16	Prevádzkové vplyvy		0,00					
5	"M"	Dodávky	0,00								17	Ostatné		0,00				
6		Montáž	0,00								18	VRN z rozpočtu		0,00				
7	ZRN (r. 1-6)		0,00		12	DN (r. 8-11)		0,00		19	VRN (r. 13-18)		0,00					
20	HZS		0,00		21	Kompl. činnosť		0,00		22	Ostatné náklady		0,00					
Projektant										D		Celkové náklady						
Dátum a podpis										23		Súčet 7, 12, 19-22		0,00				
										24		20 %		0,00 DPH		0,00		
Objednávateľ										25		20 %		0,00 DPH		0,00		
Dátum a popis										26		Cena s DPH (r. 23-25)		0,00				
										E		Prípochy a odpochy						
Zhotoviteľ										27		Dodávky objednávateľa		0,00				
Dátum a podpis										28		Kľzavá doložka		0,00				
										29		Zvýhodnenie + -		0,00				

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice

Dátum: 07.03.2014

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3

Celkom

0,000

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice

Dátum: 07.03.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Celkom

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni	JKSO	
Názov objektu	Budova A- telefonny rozvod - Naviac práce 1+2. NP	EČO	
Názov časti		Miesto	Stará Ľubovňa
Objednávateľ	Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov	IČO	
Projektant		DIČ	
Zhotoviteľ	PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		07.03.2014	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady				B				Doplnkové náklady				C				Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	694,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska			0,00											
2		Montáž	522,15	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava			0,00											
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy			0,00											
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy			0,00											
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné			0,00												
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu			0,00												
7	ZRN (r. 1-6)		1 216,15	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)			0,00											
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady			0,00											
Projektant								D		Celkové náklady													
								23	Súčet 7, 12, 19-22			1 216,15											
								24	20 %	0,00 DPH	0,00												
Dátum a podpis				Pečiatka				25	20 %	1 216,15 DPH	243,23												
Objednávateľ								26	Cena s DPH (r. 23-25)			1 459,38											
Dátum a popis				Pečiatka				E		Prípochy a odpochy													
Zhotoviteľ								27	Dodávky objednávateľa			0,00											
								28	Kľzavá doložka			0,00											
								29	Zvýhodnenie + -			0,00											
Dátum a podpis				Pečiatka																			

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni
Objekt: Budova A- telefonny rozvod - Naviac práce 1+2. NP
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov
Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
Dátum: 07.03.2014

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	Montážne práce	1 216,147
D2	M-21 ELEKTROMONTÁŽE	50,879
D3	M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH A SIGNAL. ZARIADENÍ	1 165,268
	<u>Celkom</u>	<u>1 216,147</u>

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni

Objekt: Budova A- telefonny rozvod - Naviac práce 1+2. NP

Časť:

JKSO;

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice

Dátum: 07.03.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		D	D1	Montážne práce				1 216,147	
		D	D2	M-21 ELEKTROMONTÁŽE				50,879	
1	K	PK	210040701	Vyrezania drážky pre rúrku, alebo kabel v murive	m	33,000	1,469	48,477	20,0
2	K	PK	3	PPV pre 21M-rozvody v staveb. objektoch	%	0,500	4,803	2,402	20,0
		D	D3	M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH A SIGNAL. ZARIADENÍ				1 165,268	
3	K	PK	220260028	Škatuľa KT 250 na omietku, vr. zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	3,000	1,920	5,760	20,0
4	K	PK	220260113	Odviečkovanie a zaviečkovanie škatule s viečkom na 4 skrutky	ks	3,000	0,369	1,107	20,0
5	K	PK	220260533	Rúrka HFXP 20 montáž ,ulož. pod omietku do pripravenej drážky	m	33,000	0,679	22,407	20,0
6	K	PK	220261601	Zhotovenie profilových otvorov,do hrúbky materiálu 4 mm,do 100 x 100 mm	ks	17,000	1,303	22,151	20,0
7	K	PK	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	270,000	0,121	32,670	20,0
8	K	PK	220271601	Ukončenie kábla v TF zásuvke	ks	15,000	2,613	39,195	20,0
9	K	PK	220280201	Kábel JXKE-R 1x2x0,5 uložený v trubke,bez dodávky kábla	m	480,000	0,379	181,920	20,0
10	K	PK	220280222	Káble bytové JXKFE-R 10 x 2 x 0,5 uložené v rúrkach,lišťach	m	10,000	0,379	3,790	20,0
11	K	PK	220280223	Káble bytové JXKE-R 15 x 2 x 0,5 uložené v rúrkach,lišťach,bez odvieč. a zavieč. krabíc	m	120,000	0,379	45,480	20,0
12	K	PK	220300904	Svorkovnice, pásiky, ružice,lišty,upev.na drevo alebo do PVC pásik 2 x 10 svoriek	ks	5,000	2,776	13,880	20,0
13	K	PK	220301202	Telefónna zásuvka ,montáž	ks	14,000	2,009	28,126	20,0
14	K	PK	15	Nepredvídané práce	hod	10,000	6,797	67,970	20,0
15	M	MAT	341210100M	Kábel JXKE-R 1x2x0,5	m	450,000	0,349	157,050	20,0
16	M	MAT	3415021060	Kábel telefónny Cu jadro JKXE-R 15x2x0,5	m	90,000	2,268	204,120	20,0
17	M	MAT	3415021050	Kábel telefónny Cu jadro JXFE-R 10x2x0,5	m	10,000	1,987	19,870	20,0
18	M	MAT	345070561	Trubka HFXP 20	m	28,000	1,765	49,420	20,0
19	M	MAT	34551484M	Telefónna zásuvka pod omietku typ Tango-5093A-A112	ks	14,000	8,629	120,806	20,0
20	M	MAT	3456101030	Škatuľa 150x11x70	ks	2,000	4,382	8,764	20,0
21	M	MAT	35703302M	Pasiky LSA-PLUS 2/10	ks	4,000	3,934	15,736	20,0
22	M	MAT	P0000002	Podružný materiál 3%,nosný materiál	%	2,000	3,806	7,611	20,0
23	M	MAT	P0000003	Podružný materiál 5%,nosný materiál/m,kg/	%	1,000	6,343	6,343	20,0
24	K	PK	220301202	Telefónna zásuvka ,montáž	ks	1,000	2,009	2,009	20,0
25	M	MAT	341210100M	Kábel JXKE-R 1x2x0,5	m	30,000	0,349	10,470	20,0
26	M	MAT	3415021060	Kábel telefónny Cu jadro JKXE-R 15x2x0,5	m	30,000	2,268	68,040	20,0
27	M	MAT	345070561	Trubka HFXP 20	m	5,000	1,765	8,825	20,0
28	M	MAT	34551484M	Telefónna zásuvka pod omietku typ Tango-5093A-A112	ks	1,000	8,629	8,629	20,0
29	M	MAT	3456101030	Škatuľa 150x11x70	ks	1,000	4,382	4,382	20,0
30	M	MAT	35703302M	Pasiky LSA-PLUS 2/10	ks	1,000	3,934	3,934	20,0
31	K	PK	4	PPV pre 22M stav objekty	%	1,000	4,803	4,803	20,0
				Celkom				1 216,147	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni	JKSO	
Názov objektu	Budova B- USR- umelé osvetlenie a vnútr.sil. rozvody	EČO	
Názov časti		Miesto	Stará Ľubovňa
Objednávateľ	Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov	IČO	
Projektant		DIČ	
Zhotoviteľ	PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
			07.03.2014

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	11 304,54	8	Práca nadčas	0,00		13	Zariadenie staveniska	0,00		
2		Montáž	8 810,54	9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Mimostav. doprava	0,00		
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Územné vplyvy	0,00		
4		Montáž	0,00	11		0,00		16	Prevádzkové vplyvy	0,00		
5	"M"	Dodávky	1 743,98					17	Ostatné	0,00		
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu	0,00		
7	ZRN (r. 1-6)		21 859,06	12	DN (r. 8-11)	0,00		19	VRN (r. 13-18)	0,00		
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady	0,00		
Projektant								D	Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		21 859,06	
								24	20 %	0,00 DPH	0,00	
Objednávateľ								25	20 %	21 859,06 DPH	4 371,81	
Dátum a popis				Pečiatka				26	Cena s DPH (r. 23-25)		26 230,87	
								E	Prípochy a odpochy			
Zhotoviteľ								27	Dodávky objednávateľa		0,00	
Dátum a podpis				Pečiatka				28	Kľzavá doložka		0,00	
								29	Zvýhodnenie + -		0,00	

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni
Objekt: Budova B- USR- umelé osvetlenie a vnútr.sil. rozvody
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov
Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
Dátum: 07.03.2014

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	210 02 Oceľové žľaby pre vnút. rozvod (pre diel USR+SLP spolu)	1 743,976
M	Práce a dodávky M	20 115,083
21-M	Elektromontáže	17 620,733
D2	OSTATNÉ	17 620,733
D 3	Ostatné	2 494,350
	<u>Celkom</u>	<u>21 859,059</u>

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni

Objekt: Budova B- USR- umelé osvetlenie a vnútr.sil. rozvody

Časť:

JKSO;

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice

Dátum: 07.03.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D1	210 02 Oceľové žľaby pre vnút. rozvod (pre diel USR+SLP spolu)				1 743,976	
1	M	MAT	Pol2	Žlab káblový nedierovaný : 60x200x,pozinkovaný (1.PP)	m	140,000	6,572	920,080	20,0
2	M	MAT	Pol3	Žlab káblový nedierovaný : 60x300,pozinkovaný (1.PP)	m	48,000	8,866	425,568	20,0
3	M	MAT	Pol4	veko káblového žľabu : 300, pozink	m	48,000	5,208	249,984	20,0
4	M	MAT	Pol5	spojka žľabu 60, pozinkovaná	ks	376,000	0,223	83,848	20,0
5	M	MAT	Pol7	Spojovací materiál na žľaby komplet (sada = 100 ks)	sada	8,000	8,062	64,496	20,0
	D		M	Práce a dodávky M				20 115,083	
	D		21-M	Elektromontáže				17 620,733	
	D		D2	OSTATNÉ				17 620,733	
6	K	PK	210020310	Žlab káblový kovový do 60x200mm - nástenná montáž	m	763,000	8,236	6 284,068	20,0
7	M	MAT	5534732K14	Žlab káblový nedierovaný : 60x200x1,00,lakovaný na bielo (1.NP - 5.NP)	m	660,000	8,198	5 410,680	20,0
8	M	MAT	5534732K14.1	Žlab káblový nedierovaný : 60x200x1,00,pozinkovaný (1.PP + stupačky)	m	55,000	6,549	360,195	20,0
9	M	MAT	5534740K04	veko káblového žľabu : 200, lakovaný na bielo	m	620,000	4,875	3 022,500	20,0
10	M	MAT	5534740K04.1	veko káblového žľabu : 200, pozink	m	95,000	3,830	363,850	20,0
11	M	MAT	5534746K63	koncovka : 60x200, lakovaná na bielo	ks	10,000	2,909	29,090	20,0
12	M	MAT	5534749K05	spojka žľabu 60x200, lakovaná na bielo	ks	520,000	0,283	147,160	20,0
13	M	MAT	5534749K05.1	spojka žľabu 60x200, pozinkovaná	ks	55,000	0,219	12,045	20,0
14	M	MAT	5534749K12	úchyt veka : pružinová ocel	ks	1 526,000	0,283	431,858	20,0
15	M	MAT	5534749K61	priehradka : P 60, zinok	m	763,000	1,228	936,964	20,0
16	M	MAT	5539D0706	Hmoždinka natĺkacia do betónu 8x60 mm	ks	1 526,000	0,251	383,026	20,0
17	M	MAT	2831G9312	Skrutka do hmoždinky (sada = 100 ks)	sada	12,000	8,034	96,408	20,0
18	K	PK	213280055	PPV 2% (Pomocné a podružné výkony)	%	20,000	1,606	32,126	20,0
19	M	MAT	P00000001	Podružný materiál 3%	%	32,000	3,461	110,763	20,0
	D		D 3	Ostatné				2 494,350	
20	K	PK	2190010141	HZS na demontáž jestvuj elektroinštalácie a práce s recykláciou materiál	hod	345,000	7,230	2 494,350	20,0
				Celkom				21 859,059	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni	JKSO	
Názov objektu	Budova A a Budova B - signalizačný systém sestra klient	EČO	
Názov časti		Miesto	Stará Ľubovňa
Objednávateľ	Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov	IČO	
Projektant		DIČ	
Zhotoviteľ	PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		07.03.2014	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady				B		Doplnkové náklady				C		Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska			0,00							
2		Montáž	4 558,22	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava			0,00							
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy			0,00							
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy			0,00							
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné			0,00								
6		Montáž	1 096,16				18	VRN z rozpočtu			0,00								
7	ZRN (r. 1-6)		5 654,38	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)			0,00							
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady			0,00							
Projektant								D		Celkové náklady									
								23	Súčet 7, 12, 19-22			5 654,38							
Dátum a podpis				Pečiatka				24	20 %	0,00 DPH	0,00								
Objednávateľ								25	20 %	5 654,38 DPH	1 130,88								
								26	Cena s DPH (r. 23-25)			6 785,26							
Dátum a popis				Pečiatka				E		Prípochy a odpochy									
Zhotoviteľ								27	Dodávky objednávateľa			0,00							
								28	Kľzavá doložka			0,00							
								29	Zvýhodnenie + -			0,00							
Dátum a podpis				Pečiatka															

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni
Objekt: Budova A a Budova B - signalizačný systém seštra klient
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov
Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
Dátum: 07.03.2014

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	Trubkovanie	1 101,824
D2	Kabeláž	4 552,555
	<u>Celkom</u>	<u>5 654,379</u>

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni
Objekt: Budova A a Budova B - signalizačný systém sestra klient
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov
Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
Dátum: 07.03.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D1	Trubkovanie				1 101,824	
1	K	PK	974032850	Rezanie dražky	m	512,000	2,152	1 101,824	20,0
	D		D2	Kabeláž				4 552,555	
2	K	PK	220280222	Kabel SHKFFH 10 x 2 x 0,5	m	855,000	2,474	2 115,270	20,0
3	K	PK	220280262	Vodič SHKFFH 1x2x0,5	m	250,000	1,175	293,750	20,0
4	K	PK	220280263	Vodič SHKFFH 2x2x0,5	m	855,000	1,225	1 047,375	20,0
5	K	PK	2202802631	Zatiahnutie vodičov do exist.jadra	hod	160,000	6,851	1 096,160	20,0
				Celkom				5 654,379	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni	JKSO	
Názov objektu	Budova A - Svetidlá	EČO	
Názov časti		Miesto	Stará Ľubovňa
Objednávateľ	Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov	IČO	
Projektant		DIČ	
Zhotoviteľ	PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		07.03.2014	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady				B		Doplnkové náklady				C		Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	857,12	8	Práca nadčas		0,00		13	Zariadenie staveniska			0,00						
2		Montáž	342,89	9	Bez pevnej podl.		0,00		14	Mimostav. doprava			0,00						
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00		15	Územné vplyvy			0,00						
4		Montáž	0,00	11			0,00		16	Prevádzkové vplyvy			0,00						
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné			0,00							
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu			0,00							
7	ZRN (r. 1-6)		1 200,00	12	DN (r. 8-11)		0,00		19	VRN (r. 13-18)			0,00						
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00		22	Ostatné náklady			0,00						
Projektant								D		Celkové náklady									
								23	Súčet 7, 12, 19-22			1 200,00							
Dátum a podpis				Pečiatka				24	20 %	0,00 DPH		0,00							
Objednávateľ								25	20 %	1 200,00 DPH		240,00							
								26	Cena s DPH (r. 23-25)			1 440,00							
Dátum a popis				Pečiatka				E		Prípochy a odpochy									
Zhotoviteľ								27	Dodávky objednávateľa			0,00							
								28	Kľzavá doložka			0,00							
								29	Zvýhodnenie + -			0,00							
Dátum a podpis				Pečiatka															

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni
Objekt: Budova A - Svietidlá
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov
Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
Dátum: 07.03.2014

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3

SO01_NP 210 20 Svietidlá a osvetľovacie zariadenia
Celkom

1 200,004
1 200,004

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni

Objekt: Budova A - Svetidlá

Časť:

JKSO;

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice

Dátum: 07.03.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		SO01_NP	210 20 Svetidlá a osvetľovacie zariadenia				1 200,004	
1	K	PK	210200056	Svietidlo žiarovkové, žiarivkové s kompak. žiariv. do IP54,	ks	52,000	6,594	342,888	20,0
2	M	MAT	3481ING218	L - Žiarovkov lustrové svetidlo IP40, žiarovka 2x48W	ks	52,000	11,919	619,788	20,0
3	M	MAT	3473O222	Žiarovka halog. 42W-E27	ks	104,000	2,282	237,328	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>1 200,004</u>	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni	JKSO	
Názov objektu	SO-02 Budova B - rozvody URS výťahy	EČO	
Názov časti		Miesto	Stará Ľubovňa
Objednávateľ	Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov	IČO	
Projektant		DIČ	
Zhotoviteľ	PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		07.03.2014	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady				B				Doplnkové náklady				C				Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska			0,00											
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava			0,00											
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy			0,00											
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy			0,00											
5	"M"	Dodávky	592,95				17	Ostatné			0,00												
6		Montáž	465,45				18	VRN z rozpočtu			0,00												
7	ZRN (r. 1-6)		1 058,39	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)			0,00											
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady			0,00											
Projektant								D		Celkové náklady													
								23	Súčet 7, 12, 19-22			1 058,39											
								24	20 %	0,00 DPH	0,00												
Dátum a podpis				Pečiatka				25	20 %	1 058,39 DPH	211,68												
Objednávateľ								26	Cena s DPH (r. 23-25)			1 270,07											
								E				Prípochy a odpochy											
Dátum a popis				Pečiatka				27	Dodávky objednávateľa			0,00											
Zhotoviteľ								28	Kľzavá doložka			0,00											
								29	Zvýhodnenie + -			0,00											
Dátum a podpis				Pečiatka																			

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni
Objekt: SO-02 Budova B - rozvody URS výťahy
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov
Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
Dátum: 07.03.2014

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	M21 - 155 Elektromontáže	823,030
D3	210 20 Svietidlá a osvetľovacie zariadenia	133,808
D9	OSTATNÉ	101,556
	<u>Celkom</u>	<u>1 058,394</u>

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni

Objekt: SO-02 Budova B - rozvody URS výťahy

Časť:

JKSO;

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov

Zhotoviteľ: PEHAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice

Dátum: 07.03.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		D1	M21 - 155 Elektromontáže				823,030	
1	K	PK	210010023	Rúrka pevná PVC na povrch 48mm	m	84,000	1,203	101,052	20,0
2	M	MAT	345650 2011	Rúrka el-inšt PVC pevná na povrchu d32 mm	m	84,000	0,856	71,904	20,0
3	M	MAT	345650 2012	Clip D32	ks	84,000	0,260	21,840	20,0
4	K	PK	210010351	Škatuľa KR rozvodka IP66, vodiče do 4mm2	ks	20,000	5,635	112,700	20,0
5	M	MAT	345621 501	Škatuľa IP65 odbočná na povrch (105x105x64) 6xdo D25,	ks	20,000	4,972	99,440	20,0
6	K	PK	210800105	Kábel 750V uložený pod omietkou do 3x1,5	m	132,000	0,382	50,424	20,0
7	M	MAT	341211M110	Kábel bezhalogénový : 1-CHKE-R-J 3x1,5	m	66,000	0,591	39,006	20,0
8	M	MAT	341211M111	Kábel bezhalogénový : 1-CHKE-R-O 3x1,5	m	66,000	0,591	39,006	20,0
9	K	PK	210800106	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x2,5	m	63,000	0,382	24,066	20,0
10	M	MAT	341211M120	Kábel bezhalogénový : 1-CHKE-R-J 3x2,5	m	63,000	0,874	55,062	20,0
11	K	PK	210800608	Vodič Cu prepojovací v rúrkach do CYA 16	m	63,000	0,382	24,066	20,0
12	M	MAT	341023M053	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-R-J 1x25 lano (RM)	m	63,000	2,928	184,464	20,0
	D		D3	210 20 Svetidlá a osvetľovacie zariadenia				133,808	
13	K	PK	210200056	Svietidlo žiarovkové, žiarivkové s kompak. žiariv. do IP54,	ks	8,000	6,448	51,584	20,0
14	M	MAT	3483E0014	F-Svietidlo násten. žiar. do 60 W/E27, IP 44 s košom zdroj halog žiarov 42W	ks	8,000	7,911	63,288	20,0
15	M	MAT	3473O222	Žiarovka halog. 42W-E27	ks	8,000	2,367	18,936	20,0
	D		D9	OSTATNÉ				101,556	
16	K	PK	2190010141	HZS na demontáž jestvuj elektroinštalácie a práce s recykláciou materiál	hod	14,000	7,254	101,556	20,0
				Celkom				1 058,394	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni	JKSO	
Názov objektu	SO-02 Budova B - televízne rozvody	EČO	
Názov časti		Miesto	Stará Ľubovňa
Objednávateľ	Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov	IČO	
Projektant		DIČ	
Zhotoviteľ	PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
			07.03.2014

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady				B		Doplnkové náklady				C		Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska			0,00							
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava			0,00							
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy			0,00							
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy			0,00							
5	"M"	Dodávky	245,92				17	Ostatné			0,00								
6		Montáž	1 054,67				18	VRN z rozpočtu			0,00								
7	ZRN (r. 1-6)		1 300,59	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)			0,00							
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady			0,00							
Projektant								D		Celkové náklady									
								23	Súčet 7, 12, 19-22			1 300,59							
Dátum a podpis				Pečiatka				24	20 %	0,00 DPH	0,00								
Objednávateľ								25	20 %	1 300,59 DPH	260,12								
								26	Cena s DPH (r. 23-25)			1 560,71							
Dátum a popis				Pečiatka				E		Prípochy a odpochy									
Zhotoviteľ								27	Dodávky objednávateľa			0,00							
								28	Kľzavá doložka			0,00							
Dátum a podpis				Pečiatka				29	Zvýhodnenie + -			0,00							

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni
Objekt: SO-02 Budova B - televízne rozvody
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov
Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
Dátum: 07.03.2014

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
D1	Montážne práce	1 300,591
D2	M-21 ELEKTROMONTÁŽE	576,810
D3	M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH A SIGNAL. ZARIADENÍ	723,781
	<u>Celkom</u>	<u>1 300,591</u>

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni

Objekt: SO-02 Budova B - televízne rozvody

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice

Dátum: 07.03.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		D	D1	Montážne práce				1 300,591	
		D	D2	M-21 ELEKTROMONTÁŽE				576,810	
1	K	PK	210040701	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm s vysekaním,zamurovaním a začistením	m	390,000	1,479	576,810	20,0
		D	D3	M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH A SIGNAL. ZARIADENÍ				723,781	
2	K	PK	220260002	Škatuľa KP 68 pod omietku,upevnenie do pripraveného lôžka,zhot.otvorov,bez svoriek a zapojenia	ks	3,000	0,765	2,295	20,0
3	K	PK	220260532	Rúrka D 20,montáž vr.napoj.krabíc,vývodiek,ulož.voľne alebo pod omietku do pripravenej drážky	m	290,000	0,683	198,070	20,0
4	K	PK	220261601	Zhotovenie profilových otvorov,do hrúbky materiálu 4 mm,do 100 x 100 mm	ks	3,000	1,312	3,936	20,0
5	K	PK	220270321	Vodič (lano) AY 1,0 pomocný zatahovací vodič	m	290,000	0,382	110,780	20,0
6	K	PK	220730001	Montáž účasť zásuvky,bez zapoj koax.káblov,koncová	ks	58,000	2,022	117,276	20,0
7	K	PK	220730382	Zapojenie koaxiálneho kábla do skrutkových spojov alebo konektora	ks	18,000	2,088	37,584	20,0
8	K	PK	220730406	Meranie na účastníckej zásuvke -všetky TV kanály	ks	3,000	2,640	7,920	20,0
9	M	MAT	3414001010	Vodič CY 1,5, drôt	m	290,000	0,151	43,790	20,0
10	M	MAT	345070560	I-Trubka HFX 20	m	290,000	0,697	202,130	20,0
				Celkom				1 300,591	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni	JKSO	
Názov objektu	Všetky objekty a ich časti - Dodatok -1	EČO	
Názov časti		Miesto	Stará Ľubovňa
Objednávateľ	Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov	IČO	
Projektant		DIČ	
Zhotoviteľ	PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		07.03.2014	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady				B		Doplnkové náklady				C		Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska			0,00							
2		Montáž	20 496,70	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava			0,00							
3	PSV	Dodávky	14 523,77	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy			0,00							
4		Montáž	32 666,17	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy			0,00							
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné			0,00								
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu			0,00								
7	ZRN (r. 1-6)		67 686,64	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)			0,00							
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady			0,00							
Projektant								D	Celkové náklady										
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22			67 686,64							
								24	20 %	0,00 DPH	0,00								
Objednávateľ								25	20 %	67 686,64 DPH	13 537,33								
Dátum a popis				Pečiatka				26	Cena s DPH (r. 23-25)			81 223,97							
								E	Prípochy a odpochy										
Zhotoviteľ								27	Dodávky objednávateľa			0,00							
Dátum a podpis				Pečiatka				28	Kľzavá doložka			0,00							
								29	Zvýhodnenie + -			0,00							

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni
Objekt: Všetky objekty a ich časti - Dodatok -1
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov
Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
Dátum: 07.03.2014

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	20 496,697
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	3 874,350
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	16 622,347
PSV	Práce a dodávky PSV	47 189,942
713	Izolácie tepelné	483,733
721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	7 843,038
725	Zdravotechnika - zariad'. predmety	2 802,241
735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	1 046,338
763	Konštrukcie - drevostavby	1 239,776
766	Konštrukcie stolárske	1 164,186
776	Podlahy povlakové	30 461,129
781	Dokončovacie práce a obklady	813,875
783	Dokončovacie práce - nátery	1 335,626
	<u>Celkom</u>	<u>67 686,639</u>

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni

Objekt: Všetky objekty a ich časti - Dodatok -1

Časť:

JKSO;

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice

Dátum: 07.03.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		D	HSV	Práce a dodávky HSV				20 496,697	
		D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				3 874,350	
1	K	014	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	289,000	6,463	1 867,807	20,0
2	K	011	612471512	Príprava podkladu pre vnútorné vápennocem. a vápenné omietky - BASF, penetračný náter na savé podklady Prince Color Multigrund PGM	m2	289,000	0,922	266,458	20,0
3	K	011	615981133	Obklad vnútorných, vonkajších stien betónových konštrukcií do debnenia polystyrénom hr. 70 mm	m2	28,000	15,313	428,764	20,0
4	K	011	625260162	Kontaktný zatepľovací systém hr.200 mm (EPS), sieťka, lepidlo, náter zo spodu	m2	33,000	39,737	1 311,321	20,0
		D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				16 622,347	
5	K	221	919736111	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. do C 12/15 hr. do 100 mm	m	348,000	13,264	4 615,872	20,0
6	K	221	919736112	Rezanie betónového krytu alebo podkladu hr. nad 100 do 150 mm	m	30,000	19,942	598,260	20,0
7	K	013	965043321	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaní, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	0,750	111,108	83,331	20,0
8	K	013	965082941	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200 mm, -1,40000t	m3	1,250	6,983	8,729	20,0
9	K	013	971033341	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 09 m2 hr do 300 mm, -0,05700t	ks	10,000	4,148	41,480	20,0
10	K	013	971046010	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 110 mm do stien - betónových, obkladov - 0,00021t	cm	5 220,000	1,190	6 211,800	20,0
11	K	013	971046012	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 130 mm do stien - betónových, obkladov - 0,00029t	cm	840,000	0,929	780,360	20,0
12	K	013	974029132	Vysekanie rýh v murive kamennom do hĺbky 50 mm a š. do 70mm, -0,00800t	m	150,000	4,659	698,850	20,0
13	K	013	974042565	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 150mm a šírky do 200mm, -0,06600t	m	150,000	9,869	1 480,350	20,0
14	K	013	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových	m2	289,000	2,562	740,418	20,0
15	K	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	17,568	7,435	130,618	20,0
16	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	17,568	11,769	206,758	20,0
17	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	263,520	0,420	110,678	20,0
18	K	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	17,568	7,503	131,813	20,0
19	K	013	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	70,272	0,844	59,310	20,0
20	K	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	17,568	40,000	702,720	20,0
21	K	013	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	3,000	7,000	21,000	20,0
		D	PSV	Práce a dodávky PSV				47 189,942	
		D	713	Izolácie tepelné				483,733	
22	M	MAT	6315AO134	T doska z miner. vlny - hr. 200 mm	m2	30,600	13,131	401,809	20,0
23	K	713	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	30,000	0,566	16,980	20,0
24	M	MAT	6282F8101	T Parozabrána	m2	36,000	0,999	35,964	20,0
25	K	713	713191410	Položenie tepelnej izolácie z PE fólie	m2	30,000	0,966	28,980	20,0
		D	721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia				7 843,038	
26	K	721	721160806	Demontáž a ostatné súvisiace práce s likvidáciou azbestového odpadu - viď cenová ponuka	m2	206,000	38,073	7 843,038	20,0
		D	725	Zdravotechnika - zariadenia, predmety				2 802,241	
27	K	721	725821248	Batéria umývadlová so senzorm	ks	13,000	215,557	2 802,241	20,0
		D	735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				1 046,338	
28	K	731	735151821	Demontáž radiátora panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	ks	50,000	3,062	153,100	20,0

29	K	731	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	ks	50,000	5,779	288,950	20,0
30	K	731	735159220	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1500mm	ks	50,000	10,219	510,950	20,0
31	K	731	735191910	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	84,000	0,340	28,560	20,0
32	K	731	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	84,000	0,575	48,300	20,0
33	K	731	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	10,299	1,600	16,478	20,0
	D		763	Konštrukcie - drevostavby				1 239,776	
34	K	763	763122131	Montáž sádkokartónu, včetně konštrukcie	m2	37,500	18,826	705,975	20,0
35	K	763	763169542	Demontáž sádkokartónového obloženia s nosnou konštrukciou pre UVK, -0,02837t	m2	26,500	6,459	171,164	20,0
36	K	PK	76316-8720	Obklad rúr požiarým sádkokartónom vč. pov. úprav, kompl.D+M	m2	9,900	36,630	362,637	20,0
	D		766	Konštrukcie stolárske				1 164,186	
37	K	766	766423122	Montáž obloženia podhládov členitých palubovkami na pero a drážku smrekovcovými, š. nad 60 do 80 mm	m2	80,000	10,566	845,280	20,0
38	M	MAT	6119200009	Tatranský profil smrek hr.11 mm x B=96 mm I. trieda www.tatranskyprofil.eu	m2	83,200	3,833	318,906	20,0
	D		776	Podlahy povlakové				30 461,129	
39	K	PK	77625-10001	Úprava podkladu -očistenie od lepidla	m2	1 291,390	1,110	1 433,443	20,0
40	K	PK	77649-1111	Lepenie plastovej lišty ukončovacie samolepiace soklíky a lišty,kompl.D+M	m	836,000	0,289	241,604	20,0
41	K	PK	77651-1820	Odstránenie povlakových podláh lepených	m2	1 291,390	1,465	1 891,886	20,0
42	K	PK	77652-1100	P4+P5 Lepenie povlakových podláh plastových pásov	m2	1 291,390	1,732	2 236,687	20,0
43	M	MAT	284 100001	P4+P5 Podlahovina PVC	m2	1 291,390	9,990	12 900,986	20,0
44	K	PK	77699-0111	Vyrovnanie podkladu samonivelačnou stierkou hr 3 mm	m2	1 291,390	6,183	7 984,664	20,0
45	K	PK	77699-0191	Prípl. k vyrovnaniu podkladu samonivel stierkou 1mm	m2	1 291,390	2,109	2 723,542	20,0
46	K	775	775511951	Montáž schodovej hrany	ks	101,000	4,400	444,400	20,0
47	M	MAT	0057213000	Schodová hrana - dodávka	ks	102,010	4,800	489,648	20,0
48	K	PK	99877-6203	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 24 m	%	294,128	0,389	114,269	20,0
	D		781	Dokončovacie práce a obklady				813,875	
49	K	771	781415013	Montáž obkladov vnútor. stien kladených do tmelu	m2	38,000	11,511	437,418	20,0
50	M	MAT	5978152000	Keramický obklad vč. rohov a list	m2	39,900	9,435	376,457	20,0
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				1 335,626	
51	K	783	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	183,440	5,239	961,042	20,0
52	K	783	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	183,440	2,042	374,584	20,0
				Celkom				67 686,639	

KRYCÍ LIST STAVBY

Název stavby	Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni	JKSO	
Název objektu		EČO	
Název časti		Miesto	Stará Ľubovňa
		IČO	DIČ
Objednávateľ	Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov		
Projektant			
Zhotoviteľ	PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		07.03.2014	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	12 855,66	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	34 730,50	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	14 523,77	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	32 666,17	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	2 582,84					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	2 616,28					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		99 975,21	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D		Celkové náklady	
				23	Súčet 7, 12, 19-22		99 975,21
Dátum a podpis		Pečiatka		24	20 %	0,00 DPH	0,00
Objednávateľ				25	20 %	99 975,25 DPH	19 995,05
				26	Cena s DPH (r. 23-25)		119 970,26
Dátum a popis		Pečiatka		E		Prípochty a odpochty	
Zhotoviteľ				27	Dodávky objednávateľa		0,00
				28	Kľzavá doložka		0,00
				29	Zvýhodnenie + -		0,00
Dátum a podpis		Pečiatka					



REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni
Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj, Nám. mieru 2, Prešov
Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice

Dátum: 27. 3. 2014
Projektant:
Spracoval:

Kód	Popis	Cena bez DPH	DPH 20 %	DPH 20 %	Cena s DPH
1	2	3	4	5	6
HS-031-1	Rekonštrukcia Domova pre seniorov v Starej Ľubovni	99 975,21	0,00	19 995,05	119 970,26
1-SO-01	Budova A- telefonny rozvod - Navyiac práce 1+2. NP	1 216,15	0,00	243,23	1 459,38
2-SO-02	Budova B- USR- umelé osvetlenie a vnútr.sil. rozvody	21 859,06	0,00	4 371,81	26 230,87
3-SO-01	Budova A a Budova B - signalizačný systém seštra klient	5 654,38	0,00	1 130,88	6 785,26
4- SO- 01	Budova A - Svietidlá	1 200,00	0,00	240,00	1 440,00
5	SO-02 Budova B - rozvody URS výťahy	1 058,39	0,00	211,68	1 270,07
6	SO-02 Budova B - televízne rozvody	1 300,59	0,00	260,12	1 560,71
Dodatok1	Všetky objekty a ich časti - Dodatok -1	67 686,64	0,00	13 537,33	81 223,97
	Celkom	99 975,21	0,00	19 995,05	119 970,26